
МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» 

620138 Россия, Екатеринбург, ул. Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25. post@koriphey.ru 

  

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                       № 73/32-О 
 

г. Екатеринбург 

 

Об организации ПОУ в 2024-2025 учебном году 

В целях удовлетворения спроса обучающихся и их родителей о ПОУ в соответствии 

с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, письмом 

Минобразования РФ от 21.07.1995г. №52-М «Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень и сроки предоставления ПОУ: 

Наименование услуги Срок исполнения 

Культурно-досуговая деятельность         02.09.2024-30.05.2025гг. 

Курсы по изучению иностранных языков (второй 

иностранный язык): французский язык  
02.09.2024-30.05.2025гг 

Школа будущего первоклассника 01.11.2024-30.05.2025гг 

Спецкурс "Английский для детей" 02.09.2024-30.05.2025гг 

Спецкурс "Английский 5-9" 02.09.2024-30.05.2025гг 

Занимательная Информатика 02.09.2024-30.05.2025гг 

Спортивная секция "Каратэ" 02.09.2024-30.05.2025гг 

Лего-конструирование 02.09.2024-30.05.2025гг. 

Курсы по изучению иностранных языков (второй 

иностранный язык): немецкий язык  
02.09.2024-30.05.2025гг 

Кембридж "Английский для детей" KET(16ч) 02.09.2024-30.05.2025гг 

Курсы по изучению иностранных языков (второй 

иностранный язык 1-4): французский язык 
02.09.2024-30.05.2025гг 

Курсы по изучению иностранных языков (второй 

иностранный язык 1-4): немецкий язык 
02.09.2024-30.05.2025гг 

Культурные  традиции востока (китайский язык)  

   
01.10.2024-30.05.2025гг 

            2. Организацию и ведение ПОУ осуществлять в соответствии с Положением об 

оказании платных образовательных услуг в МАОУ Гимназии № 210 «Корифей». 

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 

индивидуальных договоров с родителями обучающихся. 

4. Оплату труда за оказание ПОУ производить в соответствии с заключаемыми 

трудовыми договорами со специалистами и сотрудниками, оказывающими 

непосредственно эти услуги. 

5. Обязанности по оформлению локальной нормативной базы, кадровое 

обеспечение работы по оказанию платных образовательных услуг, организацию работы с 

родителями (законными представителями), другие вопросы организации платных 

образовательных услуг оставляю за собой. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МАОУ Гимназии №210 «Корифей»     А.А. Мамылин 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-21T15:16:05+0500




